СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 тел./Га\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru

Внеочередное девятнадцатое заседание Совета депутатов Шелковского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2022 г. №19
ст. Шелковская

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шелковского
муниципального района №11 от 29.03.2017г. «Об утверждении Положения об

условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и
должности муниципальной службы в Шелковском муниципальном районе

Чеченской Республики, а также работников органов местного самоуправления,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной

службы в Шелковском муниципальном районе Чеченской Республики, и
примерных размеров их денежного вознаграждения (денежного содержания)»

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 11 апреля
2022 г. № 62 «О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики от 17
марта 2017 года N 44» в целях обеспечения единой правовой основы
формирования системы оплаты и отдыха труда, ее единообразного применения
в отношении лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы в Шелковском муниципальном районе Чеченской
Республики, Совет депутатов Шелковского муниципального района четвертого
созыва

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов Шелковского муниципального района №11

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru

от 29.03.2017г. «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда
лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы в Шелковском муниципальном районе
Чеченской Республики, а также работников органов местного
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы в Шелковском муниципальном районе
Чеченской Республики, и примерных размеров их денежного
вознаграждения (денежного содержания)» внести следующие изменения:

1.1 Приложение 2 изложить в следующей редакции:

Размеры
денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности в Шелковском муниципальном
районе Чеченской Республики

Наименование должности Денежное
вознаграждение
(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
1 2 3

Глава Шелковского муниципального
района - Председатель Совета депутатов
района

12552 3,9

Заместитель председателя
представительного органа района 10669 3,9

Руководитель (председатель)
контрольно-счетного органа
Шелковского муниципального района

12300 3,9

Заместитель руководителя (председателя)
контрольно-счетного органа
Шелковского муниципального района

10450 3,9

Аудитор контрольно-счетного органа
Шелковского муниципального района 7500 3,9

1.2 Приложения 3 дополнить разделом 2.1 следующего содержания:

Раздел 2.1

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих контрольно-счетного органа

Шелковского муниципального района Чеченской Республики

Наименование должности Денежное вознаграждение Ежемесячное
(рублей в месяц денежное

поощрение

Инспектор ведущая 6 350 2,8
Главный специалист 4 702 2,8
Ведущий специалист 4 255 2,8
Специалист I разряда 4 184 2,8

Специалист 4 150 2,5

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Шелковского
муниципального рай Б.Х. Наипов

/